Universitätsbibliothek Paderborn

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Fasciculus Exercitiorum Et
Considerationum, De Præcipuis Veritatibus Christianæ Fidei Et Sapientiæ -
Ad efformationem Christianæ vitæ, consecutionem salutis æternæ
collectus: & usui accommodatus

Družbicki, Kaspar

Ingolstadii, 1732

VD18 90066332

Exerc. 2. Amandus est Deus, quia ipse amat se.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45396

omnib[us] Exerc. II. Amand. est Deus: quia ipse &c. 151

ritum S
i inimic
m: dilig
enedic
mandur
n omni
l peccav
k propo
i comm
i, & om
pravun
is Deo
erde, ex
titudine
contem
eo tuo,
, qui cr
posside
neque e
tte, exp
nabilis:
pande D
se Tu, &
acciper
iud exp
s te, ex
ex tota
exilis n
u DEUS
piens non minùs, quàm bonus, unum & solum exi-
gis, atque imperas nobis, pro universis bonis, quæ
partim in te tibi servas, partim ex liberalitate tua &
am depositisti in nobis, & adhuc deposita recondis
nobis. O Amor viliissime, & pretiosissime. Vilissi-
me ex conditione meâ, pretiosissime ex estimatione
Divina. Usquequo Anima obluctaberis Deo! &
amorem, quitibi quidem verè constat nihil, at Do-
mino DEO tuo constat non nihil, sed super omnia,
que à te habere vult, & potest, constitit, & constat
summi: usquequo (inquam) avara es, & denegas
illum Deo: impendis autem (quis credat te sic insa-
nire!) mundo, carni, diabolo? impendis cupiditati-
bus, & concupiscentiis tuis malis, vanis, fœdis, etiam
temetipsā indignis? o tandem resipisce, & purga a-
morem tuum, atque pretiosam Deo aquam, curren-
tem in cloacam, converte in hortum. Ama DEUM,
solum, summe, & summum bonum: ama DEUM
summe amabilem: ama DEUM solum summe aman-
dum. Amabilis & amande DEUS: Age, age; tolle
amorem meum totum à me, & converte ad Te, accen-
de, & grape, flagra, & dulcesce, jam amem te, ra-
piar in te.

EXERCITIUM II.

Amandus est Deus: quia ipse amat se.

1. Statue te coram Domino Deo tuo: & illum
hæc tibi mandantem audi. Diliges Domi-
num DEUM tuum ex toto corde tuo, ex tota Anima
tua, ex tota mente tua, ex tota Virtute tua.

2. In hujus Mandati omnium maximi, atque
primi, omnium justissimi atque gravissimi, omni-
um suavissimi atque facillimi, omnium dignissi-

152 Exerc. II. Amand. est Deus: quia ipse Exerc.

mi, honestissimi, atque fructuosissimi, non est vatione; præit tibi Deus exemplo suo proprio: ita ut

3. Etsi enim Legislatores, ac præsertim Deus.

premi, qualis est Deus, soluti legibus sunt;

tamen lege, de Diligenda Deo, ne ipse qui potest vel

Deus solvi vult, aut solvi potest, aut solitus rende ac

Sed solus ille maximè & essentialissimè diligere suam

ex toto Corde suo, ex totâ sua divinitate, ex set quoque

tâ virtute, & ex omnibus viribus suis: diligere pterea a

rò se non tanquam ob præceptum, ab alio quoniam: sic

am à se, sibi latum, sed ob Essentiam naturam

suam ad amandum se existentem, amore quoque

à se Essentialiter exigentem.

4. Amat autem se Deus. Amore comp-

centiæ, benevolentiæ, amicitiæ. Amat enim propter se, quia sibi est per omnia & essentialiter bonus,

bono, omni amabilitate tam plenus quam dignus.

Amat se Deus, quia Amor est, & amor suus

amat sibi, quidquid est sibi, & quidquid est

est amore suo, siue sibi,

5. Amat se Deus, Amore appretiativo, estimativo sui super omnia: quoniam est pro

fus, dignus, estimandus super omnia. Eius Deum Pater, a

suum pretium, sua dignitas, sua estimabili-

tas immensum, dignitas infinita, estimabili-

tas inestimabilis, bonum essentiale, & esse

essentialiter Bona.

6. Amat seipsum Deus Amore, non quod

aliud quid à se, aut qui aliundè adveniat sibi,

quem aliquando erga se, intra se, & à se non satis est ipsa summa

buerit: sed amat se amore æterno, amore proprio, sibi cum suâ Entitate à se provenienti.

Nihil est si propterea

mi, o non est aliud à se; sed est idem ipse, idem qui ip-
proprius: ita ut sit Deus, ipse Amor, & Amor, ipse
etiam Deus.

7. Amat se Deus, quia nec potest negare, nec
ipse qui potest velle posse, negare sibi Amorem sui; pe-
solutus rinde ac non potest negare seipsum, Essentiam-
nem diligere quam suam sibi. Si possit Deus non amare se, pos-
sunt quoque, id quod Essentialis est, non esse; pro-
pterea amat se Deus tam ab aeterno, quam in aeterno
alio quod num: sicut est Deus tam ab aeterno quam in aeterno.
naturam. Amat se Deus amore Voluntario, & si-
preamque mul necessario. Voluntario; quia Voluntate suâ
vult sibi amorem, & delectatur illo, & delecta-
re comp-
mat enim
essenti-
aliter, &
niam dig-
mor su-
uid est
etiativo
est pre-
ia. El-
timabili-
astimati-
& Elec-
non qu-
iat sibi,
à se non
amore
ovenient
Amore
stus est, Moderatus est, Rectus est: quia haec
ipsa summa est rectitudo DEI, Amare seipsum:
Nihil est enim aliud quod amet extra se ipsum, ni-
si propter seipsum, super omnia tamen seipsum:

K 5

quia

154 Exerc. II. Amand. si Deus: quia ipse & Exerc. II.

quia nihil est, nihilque esse potest amabile illi, & tu, &
in quo invenit, & quantum in eo invenit seipsum bescere;
invenit autem quia inibi deponit, & servat semper pendi al-
ipsum, propter eundem semetipsum. Est enim plusquam
Iustus amando se Deus: quia cum sit summus & Deo
nus, & ipsa Bonitas; bonitati autem omni jure que esse
betur Amor; iniquus esset Deus in bonitat quid hic
suam, si non ex aequo amaret illam. Amat et sentias c
Bonitatem suam, seipsum, & est justus: quia talem A
dit sibi quod debet sibi. Denique est Modus amabilis
Deus in Amore sui: quia tantum se amat, qu
rum se Bonum, & Amabilem habet atque no
Est verò infinitè in infinitum bonus & amabilis
ideo ad mensuram se suam amat, quando se infi
tè in infinitum amat.

10. Ex hoc autem etiam Deus semper occu
patur, & nunquam otiosus est: quia amando
prout dignus est Amore se, adquatè occupa
est, amore sui: beatum faciendo se. Beatum
tem esse, est summus, est vere, est dignus, est
quatè occupatum esse. Atque taliter occupat
esse, est Deo nostro essentialis: est ab Amore
emanans: Deo dignissimum & propriissimum
esse.

11. Hanc ergo habes causam o homo d
gendi Deum tuum: quia agnoscis diligentem
met ipsum DEUM tuum. Agnoscere debes D
um tuum, esse summum & totum Bonum suum
propterea que summe amabilem, & amandu
debes propter hoc, totis affectibus desiderioru
tuorum, DEO tuo desiderare, parem amabilem
atque Bonitati ejus amorem: quem cum impossibili
bile tibi sit, vel in ipso te, vel in Creaturis omni
bus simul iunctis reperire; (quo uno defectu &

bile illi, & tu, & omnes Creaturæ deberent juste conta-
nit seipso bescere) & videoas officium hoc Amoris, Deo im-
pat lenti pendit ab ipsomet Deo: impendi autem, omni
Est et plusquam possibili ac desiderabili, divino enim,
summe & Deo digno, atque adæquato modo; Deum-
ini jure que essentiali & æterno amore Beatum reddi;
bonitas quidhic aliud, & tu, & omnis creatura, facias,
Amat et sentias conerisque quām ut gratuleris Deo hunc
quiard talem Amorem ejus: congaudeas immensè bono
Moderam amabilique Deo, ob immensum pariter infinitum-
mat, que Essentialiter Amorem ejus. Ames Amorem
que non hunc divinum, tam Deo dignum, Deo parem,
cum ipsoque Deo eundem & unum. Ames de-
nique ipsum Deum, tanto & tali Amore sese a-
mantem, & sibi pro te, & pro Creaturâ omni,
vicem officiumque Amoris plenissimè impenden-
tem. Nihil enim Creatura, vel sibi, vel aliis, vel
ipso Deo, debet, & potest optare aliud, quām ut
sive in maximo, sive in minimo, bene, & digne-
sit Deo: hæc autem aliter non fit: nisi cum dignè
habetur, colitur, amatetur Deus; id autem ipsum
tunc solūm fit, quando seipsum, seipso amat, ex-
alitatque DEUS,

P R A X I S.

D EUS, qui solus es perfectus, plenus, dignus, &
par tibi, tuus Amator; debuerat quidem esse
mea, & Creaturarum omnium mecum affectatio, si-
cuti erat & obligatio, amare te, condigne te: sed
hoc, non est ulla ex nobis sufficiens, prestare digne-
te: deberetque hæc esse una æterni mœroris & tabe-
scientie causa in nobis coram te; sed hoc solatii habent
Animæ nostræ: quia agnoscimus, quoniam Amor tu-
us, par, essentialis, idemque tecum, explet abundan-
ter

S: 2113.
BILK
P E R U S
T O M I
N 5
3

156 Ex. ill. Amand: est Deus: quia & ipse Ex. III.

ter omnia debita, omnia vota, omnia studia nostri
amando te, per omnia dignete. Ideo, te, diligenter
te, digne te, Amore tuo digno te, amamus,
gaudemus, & glorificamus. Ideo etiam & Amorem
istum tuum, tanquam condignum Amatorem
diligimus, exaltamus, magnificamus. Si dominus
benedictus, & beatus in isto Amore tui: & prop
illum elargire quoque nobis ipsum illum, ut diligenter
te per illum: quia & tibi nihil placet in nobis, &
nihil debetur tibi a nobis aliud, quam ut toto corde
ta Anima, tota mente, totis viribus diligaris a nobis.
Qui es benedictus DEUS in secula.

EXERCITIUM III.

Amandus est DEUS: quia & ipse
amat nos.

1. Statue te coram domino DEO tuo, &
illum tibi præcipientem: Diliges dominum
DEUM tuum, ex toto corde tuo, ex tota anima
tuâ, ex totâ mente tuâ, & ex totâ virtute, ac
titudine tuâ.

2. Ad hujus Legis, Deo quidem dignissimam
atque debitissimam, tibi vero, & omni homini ad salvacionem
suavissimam, nec non fructuosissimam, ac salutem quasi ad
sumptuosa, observantiam; & amandam, & curam unigenitum
dam, exequendamque; prævivit, prævitque se eis.
per, præturus etiam in æternum DEUS: exeruit ejus in
plis suis, & numero plurimis, & sumptuosity suis su
vissimis, & imitatione tuâ, omniumque hominib[us] esse
num dignissimis.

3. Amor omnis, at maximè Divinus, tunc
quo diligit, quam quo diligitur DEUS, opero